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Evaluacion de Invitacion Publica

Invitacién Publica No. IP-2025-08-20-001

OBJETO: PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LOS

EVENTOS BAJO LAS MODALIDADES INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO DE
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ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS
- DESPOJADAS — URT
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Innova

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION

PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LOS EVENTOS
BAJO LAS MODALIDADES INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO DE
CONFORMIDAD CON EL CONTRATO 3825-2025 CELEBRADO CON LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOJADAS — URT

ANALISIS DE LA OFERTA

Que, el area requirente de INNOVATECH elabord el escrito dé Solicitud de
Contratacion, donde plasmo la necesidad de iniciar un proceso de contratacion cuyo
objeto es: “PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS PARA EL DESARROLLO DE LOS
EVENTOS BAJO LAS MODALIDADES INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO DE
CONFORMIDAD CON EL CONTRATO 3825-2025 CELEBRADO CON LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTION DE RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOJADAS — URT"

Que INNOVATECH conforme lo indicado en el manual de contratacién llevé a cabo
un estudio de mercado con diferentes empresas con el fin de que estas presentaran
cotizaciones de mercado.

Que por acta de cierre se evidencid la presentacién de propuestas a INNOVATECH,
las cuales a su vez fueron estudiadas al interior de la entidad.

Que, el dia 20/08/2025 INNOVATECH publicé en la pagina web de la entidad. |a
Invitacion Publica No. IP-2025-08-20-001, para adelantar un proceso de seleccidn
de acuerdo con el objeto antes expuesto.

Que, en fecha 21/08/2025, se dio cierre a la recepcion de ofertas, de las cuales se
presentaron las siguientes:

INNPACTA

RO NENIE NIT 901.698.506-9
Descripcion de la Via: Entrega fisica de la propuesta radicado en la Carrera
entrega de la propuesta | 6 Calles 9 y 10 Edificio de la Gobernacion del Valle —
Soétano.
Valor de la Propuesta SIETE MIL CIENTO SESENTA Y CINTO MILLONES
DE PESOS MCTE ($7.165.000.000)
‘Observaciones ' Presentada en 21/08/2025 a las 13:38

YOU TICKET S.A.S.

PROPONENTE 2 NIT 901.618.865-6

Descripcion de la
entrega de la propuesta

Via: Entrega fisica de la propuesta radicado en la Carrera
6 Calles 9 y 10 Edificio de la Gobernacion del Valle —
Sétano.

Valor de la Propuesta

SIETE MIL MILLONES DE PESOS MCTE
($7.000.000.000)
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| Observaciones | Presentada en 21/08/2025 a las 14:52

PODER TRASCENDER

PROPONENTE 2 NIT 900.961.598-1

Descripcion de la Via: Entrega fisica de la propuesta radicado en la Carrera
entrega de la propuesta | 6 Calles 9 y 10 Edificio de la Gobernacion del Valle —
Sotano.

Valor de la Propuesta SIETE MIL SESENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS
' MCTE ($7.065.000.000)
Observaciones Presentada en 21/08/2025 a las 16:17

De conformidad con la verificacion de precios se evidencia que las propuestas de las
firmas PODER TRASCENDER E INNPACTA, superan el presupuesto oficial,
incumpliendo la Invitacién Publica que reza: “3.5. VERIFICACION ECONOMICA.
INNOVATECH verificara el presupuesto o valor de la propuesta presentada por el
proponente, la cual no debe superar el valor establecido en el Capitulo IV.” Lo anterior
implica que las mismas superaron el presupuesto oficial lo que condiciona la propuesta
ademas que no se cuenta con respaldo presupuestal para amparar dichos excesos, lo
cual genera causal de rechazo “Cuando no se oferte de conformidad con la forma
establecida en la forma de adjudicacion que es total” descrita en el numeral 3.7
ADMISIBILIDAD Y CAUSALES DE RECHAZO, de la invitaciéon publica, razén por la
cual la evaluacion versara sobre |la propuesta de la firma YOUTICKET.

Expuesto lo anterior, se inicia la verificacion de los requisitos minimos exigidos
conforme a lo contemplado en la Invitacion Publica, de acuerdo con el siguiente
analisis: :

1.1.Verificacion Juridica

Se procede a la revisién de los requisitos exigidos en la Invitacién Publica No. IP-
2025-08-20-001, conforme se muestra en la siguiente tabla:

PROPONENTE 1: YOU TICKET

YOU TICKET
DOCUMENTOS DE LA OFERTA SAS.
; CUMPLE |
(CARTADEPRESENTACIONDELAPROPUESTA .. 8
' CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL __ sls
' AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO QISR
' VERIFICACION ANTECEDENTES JUDICIALES DEL PROPONENTE O DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL Sl
PROPONENTE Y/O APODERADC AL e e |
'VERIFICACION DE MULTAS ESTABLECIDAS EN EL CODIGO NACIONAL DE POLICIA Y CONVVENCIA Sl
| CERTIFICACION RESPONSABILIDADES FISCALES DE LA CONTRALORIA DE PERSONA NATURAL ODE LA sI” q‘g,‘%""*fl.gv

| PERSONA JURIDICA Y DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE Y/OAPODERADO ~~ ~ =

iy

Pagina 3 de 11 %



Innova

' YOU TICKET
DOCUMENTOS DE LA OFERTA Al SAlS.
 CUMPLE
' CERTIFICACION ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS-DE PERSONA NATURAL O DE LA PERSONA JURIDICAY sl
DEL REPRESENTANTE LEGAL DEL PROPONENTE Y/O APODERADO
 CERTIFICADO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS REDAM il e
' CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES PARA PROPONENTES NACIONALES ~ 8|
' CERTIFICADO DE INSCRIPCION Y CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO DEPROPONENTES 8|
| VIGENCIA Y OBLIGATORIEDAD DE LAS PROPUESTAS St RS ERaTT R
| ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE DEL PROPONENTE o A T S s e
 DILIGENCIAMIENTO DEL FORMATO ‘COMPROMISO ANTICORRUPCION "~ " " g
| FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA DEL REPRESENTANTE LEGALY/OAPODERADO 8|
| HOJA DE VIDA DE LAFUNCION PUBLICA

s

Terminado el analisis anterior se evidencia gue:

BT TR YOU TICKET S.AS.
VERFICACIONJURIDICA | CuiPLE

Verificacion financiera

INDICADOR CONCEPTO  SOLICITADO YOU TICKET SAS CUMPLE '
| ind\ce do Iqu|dez .. Activo Comenteﬂ .| lgualosuperiora | 21,7474 . . s
i Pasrvo corriente 3.0 |
CAPAC[DAD md"ce de s Pas'vo tota| i L |gua| z mferlora ; I A e LIV LNt O LR |
FINANCIERA ' endeucamionte ~Actvotoml | 035 e I i
Razon de ‘_MUt\lldad operacional | gualo superior & I ‘
cobertura de ‘ s 280,5796 Sl
| Rentabilidadde |~ Utilidad operacional ‘ lgual o superiora | 0,980 gl
| CAPACIDAD | patrimonio  ~ patimonio | 005 | AR L U A T
ORGANIZACIONAL | Rentabilidad del Utilidad ogeracwonal [gual 0 super\or a 0 7190 ‘ S|
.actvo | . actvototal 005 T () 9 =, L
Terminado el analisis anterior se evidencia que:
FACTORES o YOU e S % S
VERIFICACION FINANCIERA LIS CUMF’LE

2.2 Verificacion Técnica

Conforme a lo anterior y segtin lo exigido en la Invitacion Publica No. IP-2025-08-20-
001, se pudo evidenciar lo siguiente:

2.2.1. Verificacién de Experiencia

Para el presente proceso el proponente a participar debera presentar documentos:
donde se certifiqgue la ejecucion de minimo- tres (3) contratos o convenios con

iy
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entidades“publicas y/o privadas, cuyas actividades estén relacionadas con el objeto
del presente proceso de seleccion:

CORIRATO coNTRATANTE

OBJETO

Plaza Mayor

SINNUMETS. | \edellin SA.

Prestar el servicio de operacion logistica
para  eventos  institucionales  y |
capacitaciones del Departamento de
Planeacion Nacional y los relacionados
con la divulgacion y recoleccion de
informacién para la construccion del Plan
Nacional de Desarrollo, de acuerdo con
las especificaciones técnicas allegadas en
la propuesta presentada por EL
CONTRATISTA y aceptada por PLAZA |
MAYOR, la cual hace parte integrante de |

Grupo Gratia |
SAS |

Sin numero

Operacion iognst\ca durante el evento
Expofitnes realizado en el mes de febrero
del 2023 en la ciudad de Medellin Prestar
servicios de disefo, coordinacion |
administracion.  Ejecucion,  montaje,
implementacion, produccion ¥
seguimientos de las  actividades

| mercadeo, propias de BTL

Enigma
Developers
SASBIC.

Sin nimero

You TICKET S.A.S.

VALOR TOTAL 1 FECHADE

INICIO

$1.516.000.000 = 17/10/2022

| esteconfrate. = I
|

$580.000.000 1/02/2023

Operacxon logistica durante los eventos

programados para la Gobernacion del
Valle del Cauca prestando los servicios
de, coordinacion administracion.
Ejecucion, montaje, implementacién,

__produccion y BTL

Tecnoguimic

Sin numero
as SA

Innovatech
EICE

2025-05-16- |
| 001 |

De manera |ndependleme y sin que exista
subordinacion, utilizando sus propios
medios se compromete a la prestacion de
servicios artisticos del cantante CHARLIE
APONTE con su orguesta, consistente en
las presentaciones musicales en las
fiestas de FIN DE ANO de EL
CONTRATANTE, el 2 de diciembre de
2023 y 21 de diciembre de 2023 con una |
duracion de 60 minutos cada una, los
cuzles podrén ser de corrido o en dos |
presentaciones de 30 minutos cada ung, .
con un tiempo de espera no superior a una
(1) horas. Para tal efecto EL
CONTRATISTA pondra a disposicion de
EL CONTRATANTE toda su experiencia,
conocimiento e idoneidad, en la pre- |
produccion y produccidn del show musical
con la presentacion de los musicos vy
cantantes principales de la Orquesta.

“PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS

PARA LA ATENCION DE EVENTOS EN

EL MARCO DE LA"EJECUCION DEL
CONTRATO SUSCRITO CON LA |

$795.000.000 | 28/04/2024

$235.000.000 1/12/2023

$5.250.000.000 | 16/05/2025

UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL

iy

FechaDe | DURAC

k.

 TERMIRACGION | conTRaTO

|
31/12/2022 2 meses
27/02/2023 s
31/12(2024 8 meses
2311212023 22 dias
3102025 - | O MeSeS R

I dias’
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DE GESTION DE RESTITUCION DE ‘
TIERRAS DESPOJADAS.
PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS
| PARA EL DESARROLLO DE @ LOS
EVENTOS BAJO LAS MODALIDADES : !
| INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO DE
CONFORMIDAD CON EL CONTRATO | $6.000.000.000 | 16/07/2025 31/10/2025
2459-2025 CELEBRADO CON LA | | ! !
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE GESTION DE RESTITUCION DE ‘
AL TIERRAS DESRCIADAS - URT Nt MU BT St ool

2025:07-16- | Innovatech
001 EICE

3 meses y 15
dias

De conformidad con el decreto 019 de 2012, se deja constancia que los contratos
2025-05-16-001y 2025-07-16-001 a pesar de no haber sido presentados en su oferta,
reposan en la entidad y la entidad verifico directamente el contenido de estos.

Terminado el analisis anterior se evidencia que:

e TR EAGTEREST YT LT
. VERIFICACION DE EXPERIENCIA

YOUTICKETSAS,
CUMPLE

2.2.2. Experiencia en SMLMV

La suma de los contratos o convenios aportados para la certificacién de la experiencia,
expresados en Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) del afio de
terminacion del respectivo contrato, deberé ser igual o superior al cuarenta por ciento
(40%) del valor establecido en la presente contratacion.

YOU TICKET S.A.S.
ft vk ! o T
‘ ; . EXPRESADC
\ ; . ; EN SALARIOS
| | | DURACION :
CONTRATO FECHADE | FECHADE | MINIMOS
No. CONTRATANTE OBJETO .VALOR TOTAL INICIO TERMINACION CONDTEFl-ATO LEGALES
VIGENTES DEL
| ; ANO DE
- Prestar el servicio de operacion ‘
; logistica para eventos insfitucionales y |
capacitaciones del Departamento de [ |
Planeacion Nacional y los relacionados | ‘
| con la divulgacién y recoleccion de | ‘
Eir Plaza M informaicic i6 ' .
Sinmdmere: | f-o22 MABE |1 | INMormmecion \para e feanstitisoion del J 17/10/2022 | 311122022 = 2 meses 1516

Medellin S.A. | Plan  Nacional de Desarrollo, de 1.516.000.000
lacuerdo con las especificaciones
técnicas allegadas en la propuesta
presentada por EL CONTRATISTA vy |
aceptada por PLAZA MAYOR, la cual
__ hace parte integrante de este contrato. |
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Sin numero

Sin numero. |

Grupo Gratia.
SAS

Operacion logistica durante el evento
Expofitnes realizado en el mes de |
febrero del 2023 en la ciudad de
Medellin Prestar servicios de disefio,
coordinacion administracion. Ejecucion,
montaje, implementacion, produccion y |
seguimientos ‘de las actividadesi

| mercadeo, propias de BTL i

Enigma
Developers
S.ASBIC

| Operacion logistica durante los eventos |
| programados para la Gobernacion del |

Velle del Cauca prestando los servicios
de, coordinacién  administracion.
Ejecucion, montaje, implementacion,
produccion y BTL

Innova

$580.000.000 | 1/02/2023 | 27/02/2023

$ 795.000.000

28/04/2024

311212024

1 mes

8 meses

500

612

Sin numero

Tecnoquimicas
SA

-disposicion de EL CONTRATANTE

De manera independiente y sin que
exista subordinacién, utilizando sus
propios medics se compromete a la
prestacion de servicios artisticos del
cantante CHARLIE APONTE con su
orguesta,  consistente en  las
presentaciones musicales en |as fiestas
de” FIN DE ANO de EL
CONTRATANTE, el 2 de diciembre de
2023 y 21 de diciembre de 2023 con
una duracion de 60 minutos cada una,
los cuales podran ser de corrido 0 en
dos presentaciones de 30 minutos cada
una, con un tiempo de espera no
superior a una (1) horas. Para tal efecto
EL CONTRATISTA pondra a

toda su experiencia, conocimiento e
idoneidad, en la pre-produccion vy
produccién del show musical con la
presentacion de los mlsicos Y
cantantes principales de la Orguesta.

$235.000.000

111212023

2311212023

22 dias

203

| 2025-05-16-
001

Innovatech EICE

PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS
PARA LA ATENCION DE EVENTOS
EN EL MARCO DE LA EJECUCION
DEL CONTRATO SUSCRITO CON LA
UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL GESTION DE
RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOJADAS.

DE

$5.250.000.000

16/05/2025

| 3111012025

5 meses y
15 dias

3.688

2025-07-16-
001

Innovatech EICE

PRESTAR SERVICIOS LOGISTICOS
PARA EL DESARROLLO DE LOS
EVENTOS BAJO LAS MODALIDADES
INDICADAS EN EL ANEXO TECNICO
DE CONFORMIDAD CON EL
CONTRATO 2459-2025 CELEBRADO
CON LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION DE
RESTITUCICN DE TIERRAS
DESPOJADAS — URT

§
6.000.000.000

16/07/2025

31/10/2025

3 meses y
15 dias

4215

Terminado el analisis anterior se evidencia que:

FACTORES

iy
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Innova

2.2.3. Experiencia especifica

-

Debido a la envergadura del proyecto a contratar, el interesado debera presentar al
menos un (1) contrato o convenio suscrito con entidad nacional para la ejecucion
simultanea de mas de cinco (5) departamentos sobre actividades similares por una
cuantia igual o superior al 70% del valor de la presente contratacion. .

YOU TICKET S.A.S.

CONTRATO | - VALOR FECHA | FECHADE | Salario
No. | CONTRATANTE OBJETO TOTAL | DEINICIO | TERMINACION | afio

PRESTAR SERVICIOS
LOGISTICOS  PARA LA
ATENCION DE EVENTOS EN
EL MARCO DE LA EJECUCION
2025-05-16- Iﬁnovatech cicg | DEL CONTRATO “SUSCRITO
001 CON LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE - GESTION DE
RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOJADAS.
PRESTAR SERVICIOS
LOGISTICOS  PARA  EL
DESARROLLO DE  LOS
EVENTOS BAJO LAS
MODALIDADES  INDICADAS
EN EL ANEXO TECNICO DE
Innovatech EICE | CONFORMIDAD CON  EL |$6.000.000.000 | 16/07/2025 |  31/10/2025 |4214.96
: CONTRATO 2459-2025
CELEBRADO CON LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL
DE GESTION DE
RESTITUCION DE TIERRAS
\ DESPOJADAS — URT

$5.250.000.000 | 16/05/2025 | 31/10/2025 | 3688,09

2025-07-16-
001

Valor proceso: $7.000.000.000
Requerimiento: 70%

Total: $4.900.000.000

SMLMV 2025: 3.442,22

Terminado el andlisis anterior se evidencia que:

FACTORES YOUTICKETSAS.
VERIFICACION DE EXPERIENCIA EN SMLMYV CUMPLE
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2.2.4. Temporalidad

Se debera acreditar una experiencia acumulada en donde cuya sumatoria de los
contratos aportados como minimo deberan demostrar minimo tres (3) meses de
ejecucion, sin importar que los contratos se hayan desarrollado simultaneamente.

YOU TICKET S.A.S.

' - : DURACION |
CONTRAT CONTRATAN | ' | FECHA DE FECHA DE
OBJETO | VALOR TOTAL | - DEL
0O No. TE 5 i ! . INICIOM .,,TERMI,NAC,!,QN,,,,, CONTRATO
PRESTAR SERVICIOS | '
| LOGISTICOS PARA LA
ATENCION DE EVENTOS EN EL
MARCO DE LA EJECUCION DEL ,
CONTRATO SUSCRITO CON LA $5.250.000.000 | 16/05/2025 31/10/2025
UNIDAD ADMINISTRATIVA <)
ESPECIAL DE GESTION DE
RESTITUCION DE TIERRAS
DESPOIARAS ITell ool LUs b LG i
PRESTAR SERVICIOS
LOGISTICOS  PARA EL
DESARROLLO DE LOS {
EVENTOS BAJO LAS i
- MODALIDADES INDICADAS EN i _
2025-07-16-  Innovatech = EL ANEXO TECNICO DE | 3meses y 15
001 EICE CONFORMIDAD  CON  EL $6.000.000.000 | 16/07/2025 ; 31/10/2025 i
CONTRATO 2459-2025
CELEBRADO CON LA UNIDAD
ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE
GESTION DE RESTITUCION DE
| TERRASDESPOJADAS -URT

2025-05-16-  Innovatech
001 EICE

S mesesy 15
dias

Terminado el analisis anterior se evidencia que:

FACTORES o E YOU T|CKET s A 5
VERIFICACION DE TEIVIPORALIDAD CUMPLE

2.2.1 Consolidacion verificacién de experiencia

_ FACTORES | YOUTICKETSAS.
'VERIFICACION DE EXPERIENCIA P T SR MPLE -
' VERIFICACION DE EXPERIENCIA EN SMLMV |

TEMPORAL]DAD b AN WA
2.3 Consolidacién de Factores de Verificacion

~ FACTORES  YOUTICKETSAS. '
. Juridicos Do JCUMPTE S
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| FACTORES YOU TICKET S.AS. |
ithaneeros 'l 0 Sl EURPIE | Tl
L Experencial | o0 08 CUMPLE -0 o
| CONCLUSION =~ CUMPLE |

2.4 Resumen de la verificacion

Teniendo en cuenta los factores de verificacion contemplados en la Invitacién Publica
No. IP-2025-08-20-001, analizados anteriormente, se procede a determinar el
cumplimiento de las propuestas presentadas por parte de los proponentes de la
siguiente manera:

FACTORES YOU TICKET S.A.S.
Juridicos ‘ CUMPLE
Financieros CUMPLE
Experiencia CUMPLE
Técnicos CUMPLE
CONCLUSION CUMPLE

2.5 Propuesta Economica.

Conforme lo estipulado en la Invitacién Publica No. IP-2025-08-20-001, se relaciona el
valor de la propuesta economica del objeto a contratar, asi:

_FactorEcondmico | YOUTICKETSAS.
OFERTA ‘ SIETE MIL MILLONES PESOS MCTE ($7.000.000.000)
. ECONOMICA ;

Por lo anterior, se asigna el siguiente calificativo asi:

TTEReToRES T 1T YOUTICKET S, .
VERIFICACION PROPUESTA

3. Conclusion

Una vez estudiadas las variables anteriores conforme a lo exigido en la Invitacion
Publica No. IP-2025-08-20-001, se evidencia gue el Proponente YOU TICKET S.A.S..'
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con N.LT.: 901.618.865-6, cumple con todos los factores de verificacion, a lo cual se
considera se adjudigue el proceso de la referencia a este proponente.

& documento por los funcionarios que intervinieron,

/ ik e
‘—/Mzwi Lo ] riadese
JULIAN ALBERTO RUIZSANCHEZ
Abogado cgntratista
Verificacion Juridica

Verificacion financiera
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